
№ 1200 от 22.04.2015г. «О подготовке жилищно - коммунального  хозяйства, 

объектов социально – культурной сферы города Железногорска к работе в 
осенне-зимний период 2015-2016 годов». 

 

  Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской  
Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации Курской области 
от 30.03.2015 № 170-па «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства, 
организаций энергетики и объектов социально-культурной сферы Курской 
области к работе в осенне-зимний период 2015 - 2016 г.г.», распоряжением 
администрации города Железногорска от 30.03.2015 № 618 «О возложении 
исполнения обязанностей на Котова Д.В.», в целях своевременной подготовки 

жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально – культурной сферы 
города Железногорска к работе в осенне-зимний период 2015–2016 годов, 
администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Создать городской штаб по подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства, объектов соцкультбыта города Железногорска к работе в осенне-
зимний  период 2015 –2016 годов (далее - Городской штаб)  в следующем 
составе: 
Быканов Д.А.        - заместитель главы администрации города  Железногорска – 

                                 начальник  Управления городского хозяйства, начальник 
                                 Городского штаба; 
Андреев И.Н.        -  заместитель главы администрации города Железногорска,  
                                 заместитель начальника Городского штаба;   
Члены штаба: 
Дроздов А.А.        - директор МУП «Гортеплосеть»; 
Миронов Е. В.      - директор МУП «Горэлектросети»; 
Гладков М.Е.        - директор МУП «Горводоканал»; 
Чавкин И.И.          - начальник  МУ «УГОЧС»; 

Сальникова М.В.  - начальник  Управления  образования администрации  
                                 города Железногорска Курской области; 
Гречкосей А.Д.     - начальник  Управления культуры администрации города 
                                 Железногорска Курской области. 
          2. Городскому штабу в срок до 1 мая  2015 года  разработать и утвердить 
организационно – технические мероприятия, направленные на обеспечение 
бесперебойного функционирования объектов социально – культурной сферы и  
жилищно – коммунального  назначения города Железногорска.   

          3. Рекомендовать  руководителям управляющих компаний, товариществ 
собственников жилья, муниципальных унитарных предприятий, Управления 
образования администрации города Железногорска,  Управления культуры 
администрации города Железногорска, Управления физической культуры, 
спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации 
города Железногорска ежемесячно до 15 – го числа, начиная с мая 2015 года, 
предоставлять в Управление городского хозяйства администрации города 
Железногорска  отчет о ходе выполнения мероприятий по подготовке к работе в 

осенне-зимний период 2015 -2016 годов. 



 2 

          4. Установить срок полной готовности объектов жилищно-коммунального 

хозяйства, социально-культурной сферы города Железногорска к  отопительному  
периоду  2015 – 2016  годов - 1 октября 2015 года. 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя главы администрации города  Железногорска – начальника 
Управления городского хозяйства  Быканова Д.А. 

  6. Постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит 
официальному опубликованию. 

 

 
 
Исполняющий обязанности  
главы города  Железногорска                                                               Д.В. Котов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Бородина С.И. 

Тел. 4-33-44 


